



## نقش و تقویت مشارکت معنادار نهادهای تحت رهبری زنان در مدیریت بشردوستانه: درس آموخته های سال اول

از همکاران دولت محلی که پروژه با آنها هماهنگ می‌شود، تأکید کردند. و در سطح جهانی، هماهنگ‌کنندگان پروژه در حال بررسی عواملی هستند که به اجرای آسان پروژه و نتیجه مثبت از شرکت‌کنندگان کمک کرده‌اند و به دنبال اطلاع‌رسانی به سایر پروژه‌های آزمایشی بر اساس اصول مشارکت برابر هستند.

### رضایت از پروژه در سطح جهانی

**81 درصد**

شرکت‌کننده گان پروژه از حمایت ارائه شده توسط شرکای پروژه رضایت دارند.

### آموزش جهانی

#### فضا برای همکاری دوامدار

یک موضوع مهم و قابل توجه از این پروژه، اهمیت وجود فضا برای همکاری بین کشور های تطبیق‌کننده و تمویل‌کننده گان مالی برای تقویت هماهنگی برنامه و یادگیری متقابل است. پروژه این کار را از طریق تماس های منظم بین نهادهای تطبیق‌کننده، و همکاران ذیدخل در پروژه انجام می‌دهد. علاوه بر این فضا (جایی که CARE نیز در آن شرکت می‌کند) همکاران از انعطاف پذیری برای

### نهادهای تطبیق‌کننده ای پروژه صدور رهبری زنان در چهار کشور

صدای و رهبری زنان در مدیریت کمک‌های بشردوستانه (WHS) یک برنامه جدید است که بر ظرفیت، یادگیری و کمک مالی برای نهادهای تحت رهبری زنان (WLOs) در افغانستان، کلمبیا، جمهوری دموکراتیک کنگو و نیپال متمرکز است. در هر کشور، همکاران پروژه گروهی متشکل از 15 WLO را انتخاب کرده‌اند که در طول پروژه از حمایت دوامدار برخوردار هستند. اکنون در پایان سال اول این پروژه پنج ساله، همکاران پروژه در هر کشور، درس آموخته‌های مربوط به فعالیت‌های خود را در قضایای فرضی برجسته کرده‌اند، و هدف از این درس آموخته‌ها خلاصه فعالیت‌های تطبیق‌شده، موضوعات و آموخته‌های مقطعی از هماهنگی پروژه در سطح جهانی است.

در **افغانستان**، همکاران پروژه با تغییر ناگهانی به فعالیت‌های کاملاً آنلاین پس از فرمان مقامات رسمی در دسامبر 2022 مبنی بر ممنوعیت زنان از کار در سازمان‌های غیردولتی دست و پنجه نرم کردند. در **کلمبیا**، همکاران در همکاری با سه عضو همگروه برای درک تاریخچه شکل‌گیری، انگیزه‌های فعلی و برنامه‌هایشان برای آینده تلاش می‌کنند. در **DRC**، همکاران پیشرفت‌های دو عضو گروه را در نتیجه فعالیت‌های ظرفیت‌سازی که تاکنون اجرا شده است، ارزیابی کردند. در **نیپال**، همکاران بر آموخته‌های شش عضو گروه و همچنین تاریخچه برخی

ساختارهای بشردوستانه به موفقیت های بزرگی منجر شده است، از جمله ذینفعان دولتی در سطح شاروالی و منطقه در نیپال که اعضای گروه را به عنوان بازیگرانی اصلی که در عرصه بشردوستانه کار می کنند و انتصاب آنها در کمیته های مدیریت بحران در چندین مورد شاروالی به رسمیت می شناسند.

"با رویکرد فمینیستی و یادگیری مشارکتی، تنها در سال اول اجرای پروژه، امکان دخیل بودن صدای زنان در مکانیسم های بشردوستانه وجود داشت. این پروژه به انتقال قدرت به WLO از استراتژی حمایت محلی به جهانی کمک خواهد کرد."

-پیام یکی از همکاران دخیل در پروژه از نیپال

اشتراک بخش بشردوستانه

27 درصد

افزایش اسناد در مشارکت WLO در پروسه بخش بشردوستانه

برقراری گفتگو بین خود، بدون حضور CARE یا اهدا کننده قدردانی کرده اند. بنابراین گزینه ترجمه به زبان های مختلف یکی دیگر از همکاری های مهم در این پروژه است. این برنامه به همکاران پروژه اجازه می دهد که تا به طور مشترک راه حل هایی را که برای چالش های تطبیق پروژه ارائه دهند و به طور جمعی نظریات بدست آمده از شرکت کنندگان را منعکس، تا برنامه ریزی خود را بر این اساس تطبیق نمایند.

## عملکردهای ارزیابی فمینیستی

یکی دیگر از درس آموخته های مهم، ارزش شیوه های ارزیابی فمینیستی است. از آنجایی که همکاران مطالعات اساسی را در هر کشور در اوایل سال 2023 انجام دادند، شیوه های ارزیابی و روش های آن از یک کشور به کشور دیگر منتقل یافت. این منجر به معلومات غنی و متمایز در هر کشور شد که اگرچه با پروسه استاندارد و شفاف که عموماً توسط نهادهای غیردولتی بین المللی انتظار می رود، مطابقت نداشتند - همکاران WHS رویکرد فمینیستی این پروژه را به ارزیابی در کنفرانس ارزیابی آمریکا در اکتوبر 2023 ارائه کردند.

## وکالت چند سطحی

پروژه WHS همچنین اهمیت حمایت از صدای رهبری زنان و در مدیریت کمک های بشردوستانه در سطوح محلی، ملی و بین المللی را نشان داده است. همکاران تماس مستقیم خود را با کمک کنندگان جهانی و ذینفعان بشردوستانه افزایش داده اند، همانطور که همکاران در افغانستان بیش از 15 نماینده بلندپایه از کمک کنندگان دولت ها، دفاتر سازمان ملل متحد، سازمان های غیردولتی و پوهنتون ها را در سطح بین المللی گرد هم آوردند تا یک نقشه راه برای مشارکت بین المللی در این زمینه ایجاد کنند. حقوق زنان در جمهوری دموکراتیک کانگو، همکاران ارتباط مستقیم با اهداکنندگان را افزایش دادند و یک عضو همکار در این پروژه را تقویت کردند تا آنها را به کنسرسیوم (انجمن/اتحادیه) خود برای کمک مالی صلح زنان و کمک های بشردوستانه وارد کنند.

همکاران همچنین مستقیماً در سطوح ملی و محلی با OCHA سازمان ملل متحد در ارتباط بوده اند، و در کلمبیا، حمایت همکاران و اعضای گروه نه تنها منجر به مشارکت آنها در تحلیل کلی نیازهای بشردوستانه شد، بلکه به طرح هایی برای دخیل بودن مستقیم آنها در کمک های بشردوستانه 2024 نیز منجر شد. در نهایت، حمایت همکاران و اعضای گروه در مورد دخیل بودن WLO در